гPer. № Ob ~ id  ЛО /pi4

ОТ (M. ОС-

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ политики
И ЭНЕРГЕТИКИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

k-Q UWKSs ЛОА4
П Р И К А З

Иркутск

Об утверждении Методики расчета показателей государственных
программ и их структурных элементов, ответственным за достижение

которых является министерство жилищной политики и энергетики
Иркутской области

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке
государственных программ Иркутской области и их формирования и
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 31 августа 2023 года № 767-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской
области
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Методику расчета показателей государственных программ
и их структурных элементов, ответственным за достижение которых является
министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области
(прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной
регистрации.

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2024 года.

Министр жилищной политики и
энергетики Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства жилищной
политики и энергетики Иркутской облает*
о т Л4?  uis W l

М Е Т О Д И К А  Р А С Ч Е Т А  П О К А З А Т Е Л Е Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Х  П Р О Г Р А М М  И И Х  С Т Р У К Т У Р Н Ы Х  Э Л Е М Е Н Т О В , О Т В Е Т С Т В Е Н Н Ы М  ЗА  Д О С Т И Ж Е Н И Е
К О Т О Р Ы Х  Я В Л Я Е Т С Я

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ж И Л И Щ Н О Й  П О Л И Т И К И  И  Э Н Е Р Г Е Т И К И  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

Наименование показателей Е д .
измерения

Порядок (формула) расчета Источник информации

1 2 3 4 5

1 Государственная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской области»
1Л Темпы замены сетей коммунальной

инфраструктуры
процент Тз=3/П х 100%, где

Тз - темпам замены сетей коммунальной
инфраструктуры,
3 -  значение графы «Задание по
подготовке» отчета по форме 1-ЖЬСХ
(зима) срочная «Сведения о подготовке
жилищно-коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях»,
утвержденной постановлением
Госкомстата России от 27.02.2006 № 7
П - значение графы «Подготовлено для
работы в зимних условиях на отчетный
период» отчета по форме 1-ЖКХ (зима)
срочная «Сведения о подготовке
жилищно-коммунального хозяйства к
работе в зимних условиях»,
утвержденной постановлением
Госкомстата России от 27.02.2006 № 7

Данные муниципальных
образований Иркутской области
в соответствии с отчетом по
форме 1-ЖКХ (зима) срочная
«Сведения о подготовке
жилищно-коммунального
хозяйства к работе в зимних
условиях», утвержденной
постановлением Г оскомстата
России от 27.02.2006 № 7

2 Региональный проект «Энергоэффективность и развитие энергетики»

2  Л Потребление электрической энергии млрд.
кВт*ч

Определяется как фактическое
потребление электрической энергии

Приказ Минэнерго России об
утверждении схемы и

2

энергосистемы Иркутской области программы развития
электроэнергетических систем
России

3
Региональный проект «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Иркутской области»

3.1. Объем потребления природного газа млн куб.
м в год

Определяется согласно фактическим
данным по объему потребления
природного газа в газифицированных
муниципальных образованиях
Иркутской области согласно отчетам
муниципальных образований Иркутской
области

Данные АО «Братскэкогаз»

3.2 Объем потребления природного газа в качестве
газомоторного топлива (при условии безаварийной
работы АГНКС)

млн куб.
м в год

Определяется согласно фактическим
данным ООО «Газпром трансгаз Томск»
по объему потребления природного газа
в качестве моторного топлива в
муниципальных образованиях
Иркутской области, на территории
которых расположены АГНКС (при
условии безаварийной работы АГНКС)

Данные АО «Братскэкогаз»

3.3 Количество населенных пунктов
газифицированных природным газом

штука Определяется исходя из фактического
количества газифицированных
населенных пунктов Иркутской области,
использующих природный газ, согласно
отчетам муниципальных образований
Иркутской области

Данные министерства жилищной
политики и энергетики
Иркутской области

4 Ведомственная программа «Модернизация коммунальной инфраструктуры»
4.1 Количество объектов коммунальной

инфраструктуры созданных, модернизированных,
реконструированных, нарастающим итогом

штука Определяется согласно фактическим
данным

Отчеты муниципальных
образований Иркутской области

4.2 Доля муниципальных образований, которым
оказано содействие в приобретении
специализированной техники и оборудования для
систем водоснабжения от запланированных

процент Значение показателя устанавливается с
учетом количества специализированной
техники для водоснабжения населения,
приобретение которой осуществлено в
отчетном году

Данные муниципальных
образований Иркутской области

в

5 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственной политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Иркутской области»

5.1 Доля муниципальных образований, получивших
основные средства и материалы из аварийно­
технического запаса Иркутской области, от общего
количества муниципальных образований,
обратившихся с ходатайством в установленном
порядке о выдаче основных средств и материалов
из аварийно-технического запаса Иркутской
области

процент Датз = Упол / Уобр х 100%, где:
Датз - доля муниципальных образований,
получивших основные средства и
материалы из аварийно-технического
запаса Иркутской области, от общего
количества муниципальных образований,
обратившихся с ходатайством в
установленном порядке о выдаче
основных средств и материалов из
аварийно-технического запаса
Иркутской области;
Упол - количество муниципальных
образований, получивших основные
средства и материалы из аварийно­
технического запаса Иркутской области;
Уобр - общее количество
муниципальных образований,
обратившихся с ходатайством в
установленном порядке о выдаче
основных средств и материалов из
аварийно-технического запаса
Иркутской области.

Данные министерства жилищной
политики и энергетики
Иркутской области

5.2 Доля юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей (далее - организация), с
которыми заключено соглашение о предоставлении
субсидий и грантов в форме субсидий за счет
средств областного бюджета в целях возмещения
недополученных доходов в связи с оказанием услуг
в сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод по льготным
тарифам (далее -  субсидии), в общем числе
организаций, в отношении которых принято
решение о предоставлении субсидий

процент ДОС= ОС / ОП х 100%, где:
ДОС - доля организаций, с которыми
заключено соглашение о
предоставлении субсидий, в общем
числе организаций, в отношении
которых принято решение о
предоставлении субсидий, %;
ОС -  количество организаций с
которыми заключено соглашение о
предоставлении субсидий, шт.;
ОП - количество организаций в

Данные министерства жилищной
политики и энергетики
Иркутской области

4

отношении которых принято решение о
предоставлении субсидий, шт.

6 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение выполнения мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов»

6.1 Доля многоквартирных домов, в которых
завершено оказание услуг и (или) выполнение
работ в соответствии с краткосрочными планами
реализации региональной программы
капитального ремонта, от числа многоквартирных
домов, в которых запланирован капитальный
ремонт в соответствии с краткосрочными планами
реализации региональной программы капитального
ремонта

процент Дм = Мф. / Мпл. х 100%, где:
Мф. - количество многоквартирных
домов, в которых завершено оказание
услуг и (или) выполнение работ по
капитальному ремонту общего
имущества со сроком окончания в
соответствующем году, ед.;
Мпл. - количество многоквартирных
домов, в которых запланирован
капитальный ремонт согласно
краткосрочному плану реализации
региональной программы капитального
ремонта на соответствующий год, ед.

Данные Фонда капитального
ремонта многоквартирных домов
Иркутской области,
краткосрочный план реализации
региональной программы
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных
домах Иркутской области на
соответствующий год

7 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение проведения мероприятий по повышению энергоэффективности»

7.1 Количество приборов учета потребления
энергетических ресурсов и воды

штука Определяется как фактическое
количество приобретенных приборов
учета потребления энергетических
ресурсов и воды в соответствующим
финансовом году

Данные министерства жилищной
политики и энергетики
Иркутской области

5

7.2 Количество муниципальных образований
Иркутской области, осуществивших постановку на
учет и оформление права муниципальной
собственности на бесхозяйные объекты
недвижимого имущества, используемые для
передачи электрической, тепловой энергии,
водоснабжения и водоотведения

штука Определяется как количество
муниципальных образований,
получивших субсидию и осуществивших
постановку на учет и оформление права
муниципальной собственности на
бесхозяйные объекты недвижимого
имущества, используемые для передачи
электрической, тепловой энергии,
водоснабжения и водоотведения

Данные министерства жилищной
политики и энергетики
Иркутской области

8 Государственная программа Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»
8.1 Количество введенных в эксплуатацию объектов

инженерной, энергетической и коммунальной
инфраструктуры, необходимых для реализации
новых инвестиционных проектов Региональный
проект «Оказание поддержки при реализации
новых инвестиционных проектов»

штука Определяется по фактическим данным в
пределах компетенции министерства
жилищной политики и энергетики
Иркутской области

Данные министерства жилищной
политики и энергетики
Иркутской области